
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 
„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“  

(6 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2020 METAIS 
 

2020 m. gegužės 26 d. Nr. 1LKT-28(1.2) 
Vilnius 

 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 
finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 
rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. gegužės 21 d. 
įsakymo Nr. ĮV-636 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 8 priedo „Kultūros 
rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, 
archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo 
grupės išvadas (2020 m. gegužės 19 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-27(1.7)), 
n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno 
sklaida“ (kodas 01-009-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė 
forma 

Projekto 
pavadinimas 

Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

Nefinansuojamos 
projekto išlaidos 

1.1.  
Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Paroda Auksinis 
Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino 30-
metis 

81,00 15 000,00  

1.2.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Unikalaus 
archeologinio 
eksponato paroda 
„Lyngby kirvis. 13 
000 metų garantija“ 

78,60 7 000,00  

1.3.  Lietuvos dailės 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Lietuvos dailės 
muziejaus 
programos 
„Pasitinkant 
Vilniaus 700 metų 
jubiliejų“ parodų 
ciklo „Vilnius 
dailėje“ 
II paroda „Sakralus 
Vilnius: Kalvarijos“ 

77,50 21 000,00  



1.4.  
Šiaulių 
„Aušros“ 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Grafo Benedikto 
Henriko 
Tiškevičiaus 
Paryžiaus studija. 
Epochų 
fotoinscenizacijos 

77,40 8 500,00  

1.5.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Paroda „(In)Visible 
Lithuanian 
Hillforts“ Zagrebe 

76,40 2 800,00  

1.6.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Kilnojamoji paroda 
„Vasario 16-osios 
šventė 1919-1940 
m.: susitelkimas 
ateičiai“ 

76,20 3 000,00  

1.7.  Vilniaus 
universitetas 

Viešoji 
įstaiga 

Vilniaus universiteto 
bibliotekos SILVA 
RERUM: nuo 
astronomijos iki 
žolininkystės 

75,75 3 500,00  

1.8.  Lietuvos dailės 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Pirmoji tarptautinių 
parodų ciklo 
„Lietuvos ir 
Ukrainos 
nacionaliniai 
muziejai“ paroda 
„Ukrainos 
civilizacijos. Nuo 
Tripolės kultūros, 
skitų aukso iki 
Maidano“ 

75,50 34 000,00  

1.9.  
Lietuvos 
bibliotekininkų 
draugija 

Asociacija Migracija, 
motinystė, karjera 74,50 2 300,00  

1.10.  
Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

„Laisvės kinas: 
1990-2020“ 73,00 9 000,00  

1.11.  
Lietuvos 
bibliotekininkų 
draugija 

Asociacija 
Dešimtoji jubiliejinė 
„Knygų Kalėdų“ 
akcija 

72,75 2 400,00  

1.12.  
Tauragės krašto 
muziejus 
„Santaka“ 

Biudžetinė 
įstaiga 

Knygos „Die 
preussische 
Herrschaft 
Tauroggen in 
Litauen, 1690-1793“ 
(Prūsijos valdžia 
Tauragėje) vertimas 
ir leidyba 

72,60 2 500,00  



1.13.  Pasvalio krašto 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Žiemgala XIII a. 
dokumentuose 72,60 4 700,00  

1.14.  
Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Tarptautinė paroda 
„Federico Fellini. 
Šimtmetis!“ ir ją 
papildantys 
renginiai (kūrybos 
vakarai, edukacinės 
programos, 
koncertai, 
lietuviškoji 
ekspozicijos dalis, 
kt.) 

72,40 21 000,00  

1.15.  
Biržų krašto 
muziejus 
„Sėla“ 

Biudžetinė 
įstaiga 

Grafų de Šuazel 
Gufje paveldas: 
Plateliai-Papilys 

72,00 4 500,00  

1.16.  
Vilniaus Gaono 
žydų istorijos 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Katalogo 
„Valstybinio 
Vilniaus Gaono 
žydų muziejaus 
kolekcijos“ 
parengimas ir 
leidyba 

72,00 4 600,00  

1.17.  Rokiškio krašto 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Leidinio „Rokiškio 
dvaro rūmai“  
parengimas 

72,00 4 000,00 Išlaidos, nurodytos 
1.6 sąmatos eil. 

1.18.  Lietuvos dailės 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Lietuvos dailės 
muziejaus 
Laikrodžių 
muziejaus parodų 
triptiko  
„Laikrodžiai šalia 
karūnos“  trečioji 
paroda  
„Laikrodžiai – 
karališkieji dailės 
simboliai“ 

71,75 10 000,00  

1.19.  

Lietuvos 
nacionalinė 
Martyno 
Mažvydo 
biblioteka 

Biudžetinė 
įstaiga 

Rašytojų 
įamžinimas XIX-
XXI a. Lietuvoje 

71,60 4 000,00  

1.20.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Vilnius Pirmojo 
pasaulinio karo 
metais (1915–1918) 

71,40 8 000,00  



1.21.  

Maironio 
lietuvių 
literatūros 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Moterų kūrybos 
vakaras: praeities 
transformacija į 
dabartį 

71,20 3 400,00  

1.22.  Trakų istorijos 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Tarptautinis 
ekslibrisų konkursas 
,,Trakų Pusiasalio 
pilis: vienaragis – 
kultūrinio, istorinio 
paveldo simbolis“ 

71,20 4 800,00  

IŠ VISO: 180 000,00 
 
 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)“ 6 finansuojamos veiklos „Kultūros ir meno 
sklaida“ (kodas 01-009-01-02-07) projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  Kauno arkivyskupijos 
muziejus Viešoji įstaiga Rafaelis: vienas iš didžiųjų 70,80 

2.2.  Lietuvos nacionalinis 
muziejus Biudžetinė įstaiga Paroda „Egipto mumijų tyrimai: ko 

ieškota 200 metų?“ 69,20 

2.3.  
Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino 
muziejus 

Biudžetinė įstaiga Gražina ir drakonas 68,80 

2.4.  Lietuvos jūrų 
muziejus Biudžetinė įstaiga Nuo Veneros iki sraigto 68,80 

2.5.  Kupiškio etnografijos 
muziejus Biudžetinė įstaiga Liaudies meno studija „Židinys“ 68,20 

2.6.  
Valstybinio Kernavės 
kultūrinio rezervato 
direkcija 

Biudžetinė įstaiga 
Albumo „Kernavė istorinėse 
fotografijose“ parengimas ir 
publikavimas 

67,80 

2.7.  

Panevėžio apskrities 
Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės 
viešoji biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Asmenybės ir jų istorijos po 
Melpomenės ženklu 67,60 

2.8.  
Marijos ir Jurgio 
Šlapelių namas-
muziejus 

Biudžetinė įstaiga Arbata su Pirmąja Birute 66,20 

2.9.  Kauno regioninis 
valstybės archyvas Biudžetinė įstaiga Paroda „Kauno priemiesčių istorija. 

Šančiai“ 66,00 



2.10.  
Lietuvos nacionalinė 
Martyno Mažvydo 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga 

Lietuvos nacionalinės 
retrospektyviosios bibliografijos 
leidinys „XVI a. Lietuvos knygos 
lenkų kalba“ 

65,80 

2.11.  Anykščių menų 
centras Biudžetinė įstaiga Po sakralumo ženklu  65,60 

2.12.  Sakralus menas Viešoji įstaiga Paroda „Relikvija ir atvaizdas. 
Šventųjų gerbimo tradicija“ 65,60 

2.13.  
Lietuvos teatro, 
muzikos ir kino 
muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

„Lietuvos Valstybės teatro amžius“, 
paroda skirta lietuvių profesionalaus 
dramos ir operos teatro įsikūrimo 100-
mečiui 

65,00 

2.14.  Maironio lietuvių 
literatūros muziejus Biudžetinė įstaiga 

Išeivių rašytojų: Alfonso Nykos-
Niliūno, Henriko Nagio ir Algirdo 
Landsbergio kultūrinio palikimo 
sklaida Kanadoje ir Amerikoje 

63,40 

2.15.  Birštono muziejus Biudžetinė įstaiga Dingusios Birštono karališkosios 
pilies atmintis 62,60 

2.16.  Sakralus menas Viešoji įstaiga Paroda „Theatrum Biblicum Švėkšnos 
bažnyčios paveiksluose“ 62,20 

2.17.  Trakų istorijos 
muziejus Biudžetinė įstaiga Renginių ciklas „Mūzų dovanos Trakų 

karūnai“ 62,00 

2.18.  
Nacionalinis M. K. 
Čiurlionio dailės 
muziejus 

Biudžetinė įstaiga KPG meno laukas: nuo lozungų iki 
protestų 59,00 

2.19.  
Radviliškio rajono 
savivaldybės viešoji 
biblioteka 

Biudžetinė įstaiga Poetas negali nekalbėti 58,20 

2.20.  Vaizdų archyvas Viešoji įstaiga 
Tęstinis projektas „Išvietintieji, 1940-
1954“, pirmos knygos „Išvietintieji, 
1941-1954, A-H“ sudarymas 

57,00 

2.21.  
Sugiharos fondas 
„Diplomatai už 
gyvybę“ 

Viešoji įstaiga 
„Kas išgelbėjo vieną gyvybę, išgelbėjo 
visą pasaulį“ - Čijunės Sugiharos 
veikla Kaune 1939 - 1940 m. 

56,00 

2.22.  Rokiškio krašto 
muziejus Biudžetinė įstaiga Parodos „Neišsenkanti kūrybos 

versmė“ katalogas 55,20 

2.23.  Lietuvos energetikos 
muziejus Viešoji įstaiga 

Paskaitų ciklas Juozapo Montvilos 
170-osioms gimimo metinėms 
paminėti. 

55,20 

2.24.  Šilutės Hugo Šojaus 
muziejus Biudžetinė įstaiga Šilutės Hugo Šojaus muziejaus 

metraštis 55,00 

2.25.  
Vilniaus pilių 
valstybinio kultūrinio 
rezervato direkcija 

Biudžetinė įstaiga Tęstinis leidinys „Lietuvos pilys-8“ 55,00 



2.26.  
Prezidento Valdo 
Adamkaus biblioteka-
muziejus 

Viešoji įstaiga 
Pasakojimai apie Prezidento Valdo 
Adamkaus bibliotekos-muziejaus 
pastatą 

51,80 

2.27.  Kauno regioninis 
valstybės archyvas Biudžetinė įstaiga Archyvas - miestui. Varėna: iš 

praeities į ateitį 50,00 

2.28.  Kauno regioninis 
valstybės archyvas Biudžetinė įstaiga Archyvas - miestui. Prienai: iš 

praeities į ateitį  50,00 

2.29.  Kauno regioninis 
valstybės archyvas Biudžetinė įstaiga Archyvas - miestui. Šakiai: iš praeities 

į ateitį  50,00 

2.30.  Kauno regioninis 
valstybės archyvas Biudžetinė įstaiga Archyvas - miestui. Druskininkai: iš 

praeities į ateitį  50,00 

2.31.  Kauno regioninis 
valstybės archyvas Biudžetinė įstaiga Archyvas - miestui. Raseiniai: iš 

praeities į ateitį  50,00 

2.32.  Kauno regioninis 
valstybės archyvas Biudžetinė įstaiga Archyvas - miestui. Vilkaviškis: iš 

praeities į ateitį  50,00 

2.33.  Kauno regioninis 
valstybės archyvas Biudžetinė įstaiga Archyvas - miestui. Kaunas: iš 

praeities į ateitį  49,60 

2.34.  Kauno regioninis 
valstybės archyvas Biudžetinė įstaiga 

„Taip buvo...“. Kazimiero Olekos 
prisiminimai. Parengimas spaudai ir 
leidyba 

45,60 

 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2020 m. 

rugsėjo 30 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 
projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 
 
 
Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 
 


